

PREZYDENT MIASTA ŁODZI

KI/9334/487/9439/08

Łódź, dn. 30.12.2008 r.

~~Pan~~

~~Piotr Adameczyk~~

~~Radny Rady Miejskiej w Łodzi~~

W odpowiedzi na pisemną interpelację, złożoną przez Pana Radnego w dniu 17 grudnia 2008 roku podczas obrad XLVI sesji Rady Miejskiej, dotyczącą pracy funkcjonariuszy Straży Miejskiej uprzejmie informuję, że z uzyskanych od Komendanta Straży Miejskiej danych, działania podejmowane przez strażników na rzecz utrzymania właściwego stanu sanitarno-porządkowego na terenie miasta Łodzi prowadzone są systematycznie i charakteryzują się dużą konsekwencją. W trzech minionych kwartałach bieżącego roku za wykroczenia dotyczące uchybień w zakresie stanu sanitarno-porządkowego strażnicy ukarali grzywnami w postaci mandatów karnych 5064 osoby, sporządzili 68 notatek urzędowych, celem skierowania wniosku o ukaranie do Sądu Grodzkiego oraz pouczyli 3144 osoby. Wystawione zostały 4433 pisemne polecenia dla zarządzających nieruchomościami, z czego 2137 było wzywających do usunięcia wulgarnych napisów i rysunków na elewacjach. Odnośnie ujęcia „na gorącym uczynku” sprawców umieszczających graffiti na elewacjach budynków, to Straż Miejska w Łodzi nie prowadzi takiej statystyki. Niemniej w ostatnim okresie schwytyanych zostało sześciu takich sprawców, z których pięciu przekazano policji, natomiast jedna zobligowana była do natychmiastowego przywrócenia stanu poprzedniego, w związku z powyższym można było odstąpić od wymierzenia jej innych sankcji.




W kwestii starych, porzuconych aut informuję, że strażnicy dzielnicowi każdorazowo prowadzą postępowania wyjaśniające, mające na celu wyegzekwowanie od właścicieli tychże pojazdów, a w przypadku niemożności ich ustalenia, od zarządzających terenem, na którym pozostawiony jest wrak, jak najszybsze ich usunięcie. Skutecznie udało się usunąć w wyznaczonym terminie 31 takich pojazdów.

Odnośnie miejsc uznanych jako szczególnie zagrożone zanieczyszczeniem i na których notorycznie tworzą się wysypiska śmieci, to naczelnicy każdego Oddziału Dzielnicowego mają szczegółowo zewidencjonowane takie miejsca i podlegli im funkcjonariusze prowadzą prewencyjne kontrole tychże miejsc oraz pobliskich nieruchomości. Przykładowo na terenie Oddziału Łódź Bałuty wystawiono 110 nakazów na zlikwidowanie tzw. „dzikich wysypisk śmieci”, a w Oddziale Dzielnicowym Łódź Górna wydano 85 takich poleceń.

Odnosząc się do pytania Pana Radnego o właścicieli psów informuję, iż Straż Miejska nie prowadzi rejestru właścicieli psów, ani nie ma uprawnień do kontrolowania ewidencji tych zwierząt.

*z wyrazami szacunku*



Jerzy Kropiwnicki

*Do wiadomości*

- 1) Przewodniczącą Rady Miejskiej*
- 2) Wydział Organizacji i Kadr*